

**"Informacja o współpracy Ławy z miastami partnerskimi"**

Nr 11 z dnia 28.01.2019

BRN

Ława ma obecnie podpisane 3 umowy partnerskie z miastami europejskimi:

<b>Tholen</b> Holandia	od 1994 roku
<b>Herborn</b> Niemcy	od 1998 roku
<b>Gargzdai</b> Litwa	od 1998 roku

**2018 rok podsumowanie**

**2- 4 maj** wizyta władz Gargzdai w Ławie podczas obchodów Konstytucji 3 maja oraz 100 lecia Niepodległości Polski

**24-27 maj** wizyta delegacji z Tholen z panią burmistrz Ger van de Velde de Wilde podczas Pomarańczowego Rajdu Rowerowego w ramach corocznej imprezy Dnia Króla Holandii.

**31 maj -3 czerwca** wizyta delegacji 5 osobowej z Ławy z burmistrzem Adamem Żylińskim w Gargzdai. Obchody Święta Miasta połączone z 20 leciem partnerstwa naszych miast.

**9-12 sierpnia** wizyta delegacji z Herborn 60 osób (Władze z burmistrzem Hansem Bennerem oraz orkiestra z Herborn). Wspólne świętowanie 20-lecia partnerstwa podczas Złotej Tarki.

**2019 rok plany**

**15 stycznia** promocja Ławy i oferty turystycznej naszego regionu w Herborn

**25-28 kwietnia** wyjazd artystów z Ławy do Tholen na imprezę "Szlakiem Kultury"

**2-5 maj** przyjazd delegacji z Tholen do Ławy na obchody Konstytucji 3 Maja oraz na Pomarańczowy Rajd Rowerowy planowany na 4 maja.

**maj** przyjazd młodzieży z Tholen do Ławy w ramach historycznego projektu "Generał Maczek" . Młodzież ławska odwiedziła miejsca związane z generałem w Holandii w 2017 roku. teraz będzie to rewizyta. Projekt pilotowany przez pana Piotra Bryła z SP5 we współpracy ze Stowarzyszeniem Ława - Tholen.

**28 sierpnia - 3 września** wyjazd delegacji z Ławy ok 25 osób do Herborn na zaproszenie burmistrza Hansa Bennera.

poza tym...

-plan wymiany drużyn PCK z Holandią (wspólne zawody, wymiana doświadczeń)  
-dwie wizyty kilkudniowe przedstawiciela Stowarzyszenia Ława Tholen w ramach prowadzenia lekcji angielskiego w ławskich szkołach.

- planowane było również nawiązanie bliższych kontaktów z innymi miastami europejskimi: z Gruzji, Chorwacji oraz Hiszpanii. Wstępne rozmowy miały miejsce w 2018 roku.